Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 25 февраля 2014 г. N 139 г. Москва

"Об установлении требований к студентам, обучающимся по очной форме обучения

за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации и

местных бюджетов, которым назначается государственная академическая

стипендия"

Опубликован 14 марта 2014 г.                                          Дата подписания 25 февраля 2014 г.

Зарегистрирован в Минюсте РФ 11 марта 2014 г.                         Регистрационный N 31550

В соответствии с частью 4 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036; N 27, ст.

3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N6,ст. 562) приказываю:

Установить следующие требования к студентам, обучающимся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации и

местных бюджетов, которым назначается государственная академическая стипендия:

отсутствие по итогам промежуточной аттестации оценки "удовлетворительно";

отсутствие академической задолженности.

Министр Д. Ливанов